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Czy przy wią za nie Aga ty do wóz ka jest istot ne?
– Istot ne to jest wy koń cze nie wzno szo ne go do mu
– mó wią zgod nie.

- Na sza hi sto ria za czę ła się od In ter ne tu. By łam
za lo go wa na na por ta lu spo łecz no ścio wym – za czy -
na Aga ta Rocz niak, mo del ka, któ ra z po wo du rdze-
 nio we go za ni ku mięś ni po ru sza się na wóz ku
in wa lidz kim. – Pró bo wa łem za pro sić Agat kę kil ka
ra zy na ka wę, aŜ w koń cu się uda ło – wtrą ca Piotr
Rocz niak. – I tak za czą łem się za ko chi wać – do da -
je. 

Piotr Rocz niak był kon sek wen tny w za bie ga niu
o uczu cie Aga ty. Po dro dze by ły m.in. dłu gie wy pra -
wy ro we ro we (m.in. do Bra ty sła wy). Te raz są pla -
ny lo tu pa ra lot nią, ale pó ki co czas wol ny po chła nia
im bu do wa do mu. – W tej chwi li miesz ka my u ro -
dzi ców Aga ty, ale jak tyl ko się wy bu du je my chce -
my się prze pro wa dzić i być sa mo dziel ny mi
– opo wia da Piotr. Zda jąc so bie jed nak spra wę, Ŝe
Aga cie w co dzien nych czyn no ściach bę dzie mu siał
ktoś po ma gać. – Za kła da my, Ŝe ta ka oso ba bę dzie
– do da je. 

Jak w kaŜ dym mał Ŝeń stwie tak i u Aga ty i Pio tra
zda rza ją się moc niej sze wy mia ny zdań. – Sta ra my
się nie kłó cić, a kie dy juŜ to się zda rzy, sta ra my się
szyb ko i kon struk tyw nie po go dzić – śmie je się Piotr.
– Czy jest o mnie za zdros ny? Opo wia dał, Ŝe cie szył

się kie dy wi dział mnie na zdję ciach, jed nak raz po-
 wie dział, Ŝe czu je lek ką za zdrość – do wcip ku je Aga -
ta. Uro dę dziew czy ny do ce nia li or ga ni za to rzy
po ka zów mo dy w kra ju i za gra ni cą, pre zen to wa ła
m.in. stro je Ewy Min ge. – To wpraw dzie mi ły roz-
 dział w mo im Ŝy ciu, ale juŜ do bie ga koń ca – wy jaś -
nia w-sker ka. – Dla cze go? W tej bran Ŝy szyb ciej niŜ
gdzie in dziej przy cho dzi eme ry tu ra – do da je. 

Nie zwy kle waŜ ne w kaŜ dym związ ku, a szcze gól -
nie oso by nie peł no spraw nej z peł no spraw ną jest
ak cep ta cja ro dzi ców. – Moi ni gdy nie od ra dza li mi

spot kań z Pio trem – dum nie pod kre śla Aga ta.
– Chy ba dość szyb ko mnie za ak cep to wa li, choć
oczy wi ście by ło kil ka waŜ nych roz mów. Z ko lei moi
ro dzi ce nie mie li wy bo ru. Po sta wi łem ich przed fak-
 tem – mó wi Piotr.

Szczę śli we mał Ŝeń stwo na po cząt ku swo jej mi -
łos nej hi sto rii mu sia ło na u czyć się wspól ne go ob-
 co wa nia. – Przed pier wszy spot ka niem ba łem się,
Ŝe mo gę tech nicz nie nie po do łać – wy ja wia Piotr.
– Nie mal od uro dze nia mó wię lu dziom, jak mo gą mi
po móc, dla te go i z Pio trem nie by ło prob le mów.

Roz po czę liś my od po ko ny wa nia kra węŜ ni ków i te go
jak pod no sić przed nie ko ła. Po tem mo gliś my się
sku pić nad roz wi ja niem na sze go związ ku – opo wia -
da z uśmie chem Aga ta. – Czy mam Ŝal do lo su, Bo -
ga? Ab so lut nie nie. Cie szę się, Ŝe je stem gdzie
je stem. Mam cu dow ne go mę Ŝa i je stem szczę śli wa
– mó wi dziew czy na. Obo je pla nu ją po wię ksze nie ro-
 dzi ny. – Pod ję liś my od po wied nie kro ki i.. pra cu je -
my nad tym – koń czy Piotr. – Pro szę trzy mać kciu ki
– do rzu ca Aga ta.

Szczęśliwi wśród tulipanów
Czy nie peł no spraw ność mo Ŝe być prze szko -
dą w szczę śli wym związ ku dwoj ga ko cha ją -
cych się lu dzi? Przy kład Aga ty i Pio tra
do wo dzi, Ŝe ab so lut nie nie. Ich mi łość na-
 ro dzi ła się po przez łą cza in ter ne to we, po -
tem pie czo ło wi cie pie lę gno wa na ro sła,
a dziś jest co dzien nym speł nia niem się. 

Bar tło miej Skrzyń ski
www.skrzyn ski.in fo.pl 

Fot. Ar chi wum Aga ty i Pio tra Rocz nia ków

Na zdję ciu eki pa pro gra mu „Bez ba rier” w trak cie re a li za cji ko lej ne go od cin ka
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Od paź dzier ni ka, w kaŜ dą śro dę o go dzi nie 17:00
na an te nie TVP Wroc ław emi to wa ny jest pro gram
„Bez ba rier”. Cykl po świę co ny jest in te gra cji spo -
łecz nej osób nie peł no spraw nych. Udo wad nia jąc
tym sa mym, Ŝe kaŜ dy ma pra wo do peł nej re a li za cji
w Ŝy ciu. Obok osób nie peł no spraw nych, któ re
świet nie da ją so bie w Ŝy ciu ra dę, wi dzo wie „Bez
ba rier” mo gli zo ba czyć roz mo wy m.in. ze Sta ni sła -
wem Soj ką, Le chem Ja ner ką, Ro ber tem Go ne rą czy
brać mi Cu gow ski mi. Au to rzy za pew nia ją, Ŝe tak Ŝe
w ko lej nych od cin kach nie za brak nie cie ka wych go -
ści i nie spo dzia nek.

- To pro gram nie tyl ko dla osób nie peł no spraw -
nych, mo im ma rze niem jest ak ty wi za cja wszyst kich
w-sker sów. Na Dol nym Ślą sku jest ich po nad 430
ty się cy - pod kre śla Bar tek „Skrzy nia” Skrzyń ski,
współ pro du cent, je den z au to rów i pro wa dzą cych
„Bez ba rier”, któ ry sam po ru sza się na wóz ku. To on
w 2003 ro ku wy my ślił na zwę „W-sker si”, na pi sał
sce na riusz pro gra mu i wy słał go do Te le wi zji Pol-
 skiej. Ma ga zyn spo do bał się i był emi to wa ny w pro -
gra mie I TVP. – Wpraw dzie ję zyk pol ski jest bo ga ty,
ale bra ku je w nim sy no ni mów do sło wa nie peł no -
spraw ność. Są ra Ŝą ce ar cha iz my ty pu: ka le ka, in-
 wa li da. Chcia łem to zmie nić stąd mój po mysł na
sło wo „W-sker si”, a po tem sce na riusz pro gra mu

– opo wia da Skrzyń ski. Pro gram „Bez ba rier” jest
nie ja ko kon ty nu a cją ma ga zy nu zdję te go z an te ny
TVP 1. – Pro gram po trzeb ny bo oso by nie peł no -
spraw ne cią gle ko ja rzo ne są z bez na dzie ją, uty ski -
wa niem nad so bą. Wie le ste re o ty pów do ty czy
związ ków nie peł no spraw nych z nie-nie peł no spraw -
ny mi. W-sker si świet nie da ją so bie ra dę i my chce -
my to po ka zy wać – do da je Ja rek Per du ta dru gi
z pro du cen tów i pro wa dzą cych ma ga zyn.

„Bez ba rier” skła da się z kil ku dy na micz nych mo-
 du łów. W po szcze gól nych od cin kach za pre zen to -
wa ni zo sta ną bo ha te rzy, któ rzy po mi mo oczy wi stych
trud no ści pra cu ją, za kła da ją ro dzi ny, dzia ła ją spo -
łecz nie. Au to rzy pro gra mu re la cjo nu ją teŜ waŜ ne wy-
 da rze nia zwią za ne z oso ba mi nie peł no spraw ny mi
al bo ta kie w któ rych w-sker si mo gą uczest ni czyć
bez Ŝad nych prze szkód. W pro gra mie gosz czą gwia -
zdy ki na, mu zy ki i spor tu. Opo wia da ją o swo ich ka-
 rie rach, ale tak Ŝe o prze ła my wa niu ba rier. Za zdjęcia
i montaŜ „Bez barier” odpowiada Marcin Czajka.

Pro gram moŜ na oglą dać w kaŜ dą śro dę o 17:00
na an te nie TVP Wroc ław, po wtór ki w soboty 
o 8:45, a tak Ŝe na stro nie in ter ne to wej www.bez -
ba rier.tv. 

Piotr Kosior

BEZ BA RIER 
w TVP Wroc ław
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